
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

1 
 

Rep. n. 189/2022 Prot. n. 32026 dell’8.3.2022 

Anno 2021 tit. V cl. 2 

 

IL RETTORE 
VISTO il decreto rettorale D.R. n. 1321/2021 del 3.12.2021 – prot. n. 135031, recante Bando di 

selezione per l’ammissione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di 

Area Medica e di Area Sanitaria - a.a. 2021/2022, in particolare l’art. 8 rubricato 

“Graduatorie di merito”; 
VISTI i posti disponibili, di cui all’art. 1 rubricato “Posti disponibili per l’a.a. 2021/2022” del 

bando di selezione; 
VISTO il decreto rettorale D.R. n. 18/2022 del 14.1.2022 – prot. n. 2887, recante l’ammissione 

delle candidature alla procedura del nulla osta ex art. 6 del bando di selezione; 
VISTO il decreto rettorale D.R. n. 57/2022 del 31.1.2022 – prot. n. 10411, recante l’esclusione 

delle candidature risultate non regolari; 
VISTA la nomina della Commissione d’esame, di cui al decreto rettorale D.R. n. 3/2022 del 

4.1.2022 – prot. n. 410; 
VISTO il verbale della Commissione d’esame del 25.2.2022, acquisito in atti con prot. n. 10713 

dell’1.2.2022; 
VISTO il decreto rettorale D.R. n. 156/2022 del 3.2.2022 – prot. n. 12153, recante l’ammissione 

delle candidature rispetto al requisito ex art. 2 del bando “possesso di almeno il 50% dei 

crediti formativi universitari (CFU) complessivamente previsti per gli anni precedenti 

quello per cui hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione” ed il rilascio 

del nulla osta per gli anni di corso per i quali non è stata prevista la prova selettiva ex art. 8 

del bando di selezione; 
VISTI i verbali datati 10.2.2022 e 15.2.2022 della Commissione d’esame, relativi alla prova 

selettiva ex art. 8 del bando di selezione, che si è svolta in data 15.2.2022 per il IV anno 

coorte a.a. 2018/2019 del CLM-cu in Medicina e Chirurgia e per il III anno coorte a.a. 

2019/2020 e il VI anno coorte a.a. 2016/2017 del CLM-cu in Odontoiatria e Protesi 

Dentaria;  
VISTI i risultati della prova selettiva del 15.2.2022, pubblicati sul sito web di Ateneo in data 

18.2.2022; 
VISTO il verbale datato 18.2.2022 della Commissione d’esame, recante il riesame della 

candidatura con codice identificativo 670885, a seguito di istanza di parte acquisita in atti 

con prot. n. 19386 del 15.2.2022; 
ACCERTATO che all’esito delle assegnazioni di cui al richiamato decreto rettorale D.R. n. 156/2022, 

residuano n. 3 posti per il V anno coorte 2017/2018 del CLM-cu in Odontoiatria e Protesi 

Dentaria; 
ACCERTATO che all’esito delle assegnazioni ai candidati ed alle candidate provenienti dallo stesso corso 

di laurea ex art. 3 p.to1 lett. a) del bando di selezione non residuano posti disponibili per il 

IV anno coorte a.a. 2018/2019 del CLM-cu in Medicina e Chirurgia e per il III anno coorte 

a.a. 2019/2020 e il VI anno coorte a.a. 2016/2017 del CLM-cu in Odontoiatria e Protesi 

Dentaria; 
ACCERTATO che all’esito delle assegnazioni di cui all’art.3 p.to 1 lett. a) del bando di selezione 

residuano n. 3 posti al VI anno coorte 2016/2017 del CLM-cu in Medicina e Chirurgia; n. 3 

posti al IV anno coorte 2018/2019 e n. 2 posti al V anno coorte 2017/2018 del CLM-cu in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria; 
VISTO il verbale datato 1.3.2022 della Commissione d’esame, recante la valutazione delle 

candidature di cui all’art. 3 del bando di selezione, segnatamente p.to 2 (iscritti/e ad altro 

corso di laurea), p.to 3 (laureati/e in Atenei italiani) e p.to 4 (equipollenza titolo estero 

dell’art. 3 del bando di selezione;  
  



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

2 
 

VISTO  il verbale datato 20.1.2022 della Commissione didattica del corso di laurea in Fisioterapia; 
VISTO il verbale datato 3.2.2022 della Commissione didattica del corso di laurea in Tecniche della 

riabilitazione psichiatrica;  
ACCERTATA la regolarità formale degli atti della selezione; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati, come segue, gli atti finali della selezione di cui al D.R. n. 1321/2021 del 

3.12.2021 – prot. n. 135031, recante Bando di selezione per l’ammissione ad anni di corso successivi al 

primo per i corsi di laurea di Area Medica e di Area Sanitaria - a.a. 2021/2022. 

 

Art. 2 – Sono approvate le graduatorie di merito per il IV anno coorte a.a. 2018/2019 del CLM-cu in 

Medicina e Chirurgia, per il quale sono disponibili n. 3 posti a norma dell’art. 1 del bando di selezione: 

Progr. 
Codice identificativo 
prova del 15.2.2022 

Codice identificativo 
PICA 

Punteggio prova Posizione in graduatoria 

1 AS4MED_004 673622  42,90 vincitore/vincitrice 

2 AS4MED_003 671661  42,50 vincitore/vincitrice 

3 AS4MED_005 668055  41,80 vincitore/vincitrice 

4 AS4MED_011 673098  28,00 idoneo/idonea 

5 AS4MED_006 673616  26,00 idoneo/idonea 

6 AS4MED_007 674162  25,00 idoneo/idonea 

7 AS4MED_013 673413 23,20 idoneo/idonea 

8 AS4MED_014 673706 22,80 idoneo/idonea 

9 AS4MED_012 673100 22,00 idoneo/idonea 

10 AS4MED_008 673907  21,40 idoneo/idonea 

 

Art. 3 – Sono approvate le graduatorie di merito per il III anno coorte a.a. 2019/2020 del CLM-cu in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria, per il quale sono disponibili n. 3 posti a norma dell’art. 1 del bando di 

selezione: 

Progr. 
Codice identificativo 
prova del 15.2.2022 

Codice identificativo 
PICA 

Punteggio prova Posizione in graduatoria 

1 AS3ODO_001 674198  31,80 vincitore/vincitrice 

2 AS3ODO_005 668866  31,10 vincitore/vincitrice 

3 AS3ODO_002 671903  20,80 vincitore/vincitrice 

 

Art. 4 – Sono approvate le graduatorie di merito per il VI anno coorte a.a. 2016/2017 del CLM-cu in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria, per il quale sono disponibili n. 3 posti a norma dell’art. 1 del bando di 

selezione: 

Progr. 
Codice identificativo 
prova del 15.2.2022 

Codice identificativo 
PICA 

Punteggio prova Posizione in graduatoria 

1 AS6ODO_002 670847  33,00 vincitore/vincitrice 

2 AS6ODO_003 670307  32,60 vincitore/vincitrice 

3 AS6ODO_001 673530  31,10 vincitore/vincitrice 

4 AS6ODO_004 668120  29,10 idoneo/idonea 

 

Art. 5 – Per i motivi in premessa, all’esito del riesame della documentazione prodotta per la partecipazione 

alla selezione, la Commissione d’esame ha rivalutato come segue la candidatura ed ha concesso il nulla 

osta per l’iscrizione al V anno del CLM-cu in Odontoiatria e Protesi Dentaria: 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

3 
 

ID  - codice 
domanda PICA 

Corso di laurea 
estero 

Corso di laurea di 
destinazione 

Anno di 
trasferimento 

Nulla osta per iscrizione a.a. 2021/2022 

670885 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

V 

Concesso il nulla osta per l’iscrizione al V anno del CLM-cu in Odontoiatria e 
Protesi Dentaria per la sussistenza del requisito, a norma dell’art.2 del 
bando di selezione - D.R. n. 1321/2021, del possesso di almeno il 50% dei 
crediti complessivamente previsti per gli anni precedenti a quello di 
trasferimento, con un debito di frequenze compatibile con l’ammissione al 
V anno. 

 

Art. 6 – All’esito delle assegnazioni di cui all’art.3 p.to 1 lett. a) del bando di selezione, per mancanza di 

posti residui disponibili con riferimento al corso di laurea e all’anno di corso, non è concesso il nulla osta 

alle candidature indicate in tabella: 
ID  - 

codice 
domanda 

PICA 

Corso di laurea 
di provenienza 

Posizione 
Corso di laurea 
di destinazione 

Anno di 
trasferimento 

Valutazione della Commissione d’esame 

668447 Biotecnologie  iscritto/iscritta 
Medicina e 
Chirurgia 

III  

671253 Farmacia iscritto/iscritta 
Medicina e 
Chirurgia 

III  

668704 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

III  

668011 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

iscritto/iscritta 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

668740 

Scienze 
dell'alimentazione 
e della nutrizione 
umana 

laureato/a 
triennale + 
magistrale 

Medicina e 
Chirurgia 

IV  

671436 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

672909 
Scienze della 
nutrizione umana 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

671053 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

673798 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

669492 
Scienze 
Biologiche 

iscritto/iscritta 
Medicina e 
Chirurgia 

non 
dichiarato 

Non si evince il possesso del requisito di almeno il 50% dei 
crediti formativi universitari (CFU) ex art.2 del bando di 
selezione D.R. n. 1321/2021, complessivamente previsti per gli 
anni precedenti l’unico anno di corso - VI anno 
coorte2016/2017 -per il quale vi sono posti residui disponibili 

673742 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

668554 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

673613 Fisioterapia laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

670965 

Scienze 
riabilitative delle 
professioni 
sanitarie 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

671985 
Scienze 
Biologiche 

laureato/laureata 
Medicina e 
Chirurgia 

IV  

670878 Biotecnologie iscritto/iscritta 
Odontoiatria e 

Protesi dentaria 
III  

671581 
EQUIPOLLENZA 
Odontoiatria e 
Protesi dentaria 

 
Odontoiatria e 

Protesi dentaria 
VI  

 

Art. 7 – Sono approvate le graduatorie di merito per il II anno coorte a.a. 2020/2021 del corso di laurea 

triennale delle professioni sanitarie in Fisioterapia, per il quale è disponibile n. 1 posto a norma dell’art. 1 

del bando di selezione: 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

4 
 

 

Progr. 
Codice identificativo 

PICA 
Crediti formativi universitari 

(CFU) riconosciuti 
Posizione in graduatoria 

1 669820  18,0 CFU vincitore/vincitrice 

2 673524  9,0 CFU idoneo/idonea 

 

Art. 8 – Sono approvate le graduatorie di merito per il II anno coorte a.a. 2020/2021 del corso di laurea 

triennale delle professioni sanitarie in Tecniche della riabilitazione psichiatrica, per il quale è disponibile 

n. 1 posto a norma dell’art. 1 del bando di selezione: 

Progr. 
Codice identificativo 

PICA 
Crediti formativi universitari 

(CFU) riconosciuti 
Posizione in graduatoria 

1 669371 18,0 vincitore/vincitrice 

 

Art. 9 – I vincitori e le vincitrici provvedono a regolarizzare l’iscrizione al corso di laurea a norma dell’art. 

9 del bando di concorso, entro 7 (sette) giorni, esclusi i festivi, decorrenti dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione del presente decreto. 

Con apposito avviso, pubblicato contestualmente al presente decreto, saranno fornite ulteriori indicazioni 

operative per perfezionare l’iscrizione. 

La mancata iscrizione entro il termine perentorio prescritto dal bando di concorso equivale alla rinuncia 

all’iscrizione e darà luogo allo scorrimento della graduatoria di merito di candidati idonei/candidate idonee. 

 

 

 
 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 8.3.2022 

 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 


